
/-N

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITA
- A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE008/22-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(CARNES, AVES E EMBUTIDOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO
DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 07/12/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às
07h30min do dia 20/12/2022; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás OShOOmin do
dia 20/12/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro,
n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30/ 13:30 as 17:30 horas
de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL COMPRAS (www.bllcompras.com). Portal
de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site
do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações:
(licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE, 06/12/2022. Maria Dvanira Canuto
Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 07/12/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO:
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ-DOE/CE;

Tel.: [88] 3675.2259 | wuw.iiulcpciulcncia.cc.mn .hr j
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP; 63640-000 |CNPJ: 07.982.028/0001-10



)

;W
WW

.Q
I>

OV
ft

CO
V.

pR
,^

AR
TA

-F
6l
rt
A.

•
 >
 o
^
M
t
u
w
t
o
 r
e
 t
M
>

)

P
A
C
O
®
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
B
R

E
S
T
A
C
O
I
U
N
A

Ê
P
U
E
U
C
A
Q
A

O
E
S
E
C
U
N
t
M
A

0
0
*
«
N
G
O

P
a
r
a
 a
s
s
u
m
i
r
 l
id
er
an
ça
 d
o
 r
an
ki
ng
 d
a
 C
o
p
a
 d
o
 M
u
n
d
o
,
 o

Br
as
il
 b
as
ta
 s
er
 v
ic
e,
 po

is
 A
le
ma
nh
a,
 q
u
e
 é
 a
 If

de
r,
 ca

iu
 fo

ra
.

N
o
s
 c
i
n
c
o
 t
ít

ul
os

 c
on
qu
is
ta
do
s,
 o
 B
ra
si
l 
fo
i 
s
e
m
p
r
e
 i
nv
ic
to
,

n
ã
o
 p
e
r
d
e
n
d
o
 u
m
 s
ó
 j
og

o.

S
e
 f
or
 c
a
m
p
e
ã
o
,
 a
co
nt
ec
er
á 
u
m
 f

at
o 

in
éd
it
o,
 q
ua
l 

se
ja
,

tr
ei
na
do
r 
qu

e 
já
 p
er
de
u 
vo
lt
ar
 e
 g
an
ha
r.

Es
te
 s
er
ia
 o
 c
as
o 
de
 T
it
e,
 po

is
 Te

iê
 t
a
m
b
é
m
 t
ev
e 
u
m
a
 s
eg
un
da

ch
an

ce
, 
p
o
r
é
m
,
 pe

rd
eu

.

Ag
or
a,
 e
s
s
a
 h
is
tó
ri
a 
de
 h
ex
a 
é
 p
ap
o,
 p
oi
s 
nã
o 
é
 p
en
ta
, 
q
u
e

ex
ig

ir
ia

 c
in
co
 c
on

qu
is

ta
s 
se
gu
id
as
.

Po
rt
an
to
, 
a
 s
el
eç
ão
 v
er
de
 e
 a
ma
re
la
 é
 a
pe
na
s 
bi
, c
o
m
 F
eo
la
,

, e
ih

 5
8,

 e
 A
im

or
é 
e
m
 6
2.

I

P
R
I
M
A
S
 l
A
R
I
S
S
A
 F
a
r
i
a
s
 e
 J
úl

ia
 C
a
s
t
e
l
o
.

A
r
t
i
s
t
a

t
r
a
n
s
f
o
r
m
a

pè
ça

s
r
e
c
i
c
l
á
v
e
i
s

e
m
 a
r
t
e

F
E
R
N
A
N
D
A
 B
A
R
R
O
S

W

O
B
R
A
 d
'e

 C
ar
lo
s 
C
a
r
e
c
a

B
R
U
N
A
 U
R
A

b
r
u
n
a
l
l
r
a
@
o
p
a
v
o
x
o
m
.
b
r

O

ES
TA
DO
 D
O
 C
E
A
R
Á
-
P
R
E
r
m
U
R
A
M
U
m
a
P
A
I
O
E
 B
O
A
 C
m
j
z
-
A
i
m
o
 D
E 
U
O
T
A
Ç
Á
O
-
P
R
E
G
Ã
O

PR
ES

EN
CI

AL
 N
f 
00
4/
22
-f
 

Re
gi

st
ro

 d
e 

pr
eç
os
 p
ar
a 
eq
uM
çE
o 
dc
 c
om
bu
st
fv
et
s

di
ve
rs
os
 d
es
ti
na
do
s 
i
 m
an
ut
en
çf
lo
 

d
o
s
 v
eí

cu
lo

s 
vt
nc
ul
ad
oS
'o
u 
pe
rt
en
ce
nt
es
 i
t 
di
ve
rs
as

li
nS

de
de

i 
A
d
m
l
n
b
t
m
h
r
a
s
 (
Se
cr
et
ar
ie
s)
 á
» 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ie

ip
a)

 d
e
 B
e
b
 C

ru
t/

CE
. 
q
u
e
 s
e

re
di

ía
rá

 n
s
 d
b
 2
1
 d
e
 O
e
z
e
m
b
n
j
 d
e
 2
02
2 

ks
 O
Ba
OO
Fu
. 
n
s
 s
a
U
 d
a
 U
ct

eç
So

 d
o

Ce
tr

tr
o A

dm
in
is
cr
eO
vo
. R

ef
er
id
o E

DÍ
TA

l 
pc
de
rd
 s
er
 ad

qu
ir

id
o a
 pa

rt
ir
 d
a 
da
ta
 de

st
a 
pv
bC
ca
çi
o.

rv
o 
ho
rü
rt
o 
d
e
 o
pe

dt
en

te
 a
o
 p
úb

Pg
).

 P
e
f
m
n
d
o
 P
ra
r>
ç»
 S
Pv
e<
ra
 »
 Pr

ag
oe

ir
o.

Es
ta

do
 d
o
 C
oa

rá
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu
ni
dp
al
 d
e
 t
ra
uç
ot
ra
 •
 A
v
b
o
 d
o
 I
Jc

it
aç

do
 -
 P
re

gf
to

Bo
tr

tt
Uc

oW
*2

02
2.

11
J2

a.
01

.A
Pr

ef
ct

ti
ir

aM
un

fc
ip

aí
da

lr
su

cu
ba

,t
8m

ap
úM

jc
oq

>J
OM

>c
fK

on
tr

a
ò
 d
bp
os
iç
do
 d
o
s
 i
nl

ef
Ms

ad
os

 o
 od

it
el
 d
e
 P
r
e
g
ã
o
 B
ot

rd
nl

oo
 N
*
 20

22
.1
1.
29
.0
1.
 q
u
o
 I
a
m
 c
o
m
o

o
b
^
 o
 Re

gi
st

ro
 do

 Pr
eç
ov
 c
on

si
gn

ad
o o

nt
 At

o.
 pa
ra

 fu
tu

ra
 o
 ew

nt
uo
lA
qu
is
iç
So
 do

 Sj
OO

O ̂
ei
ne
o

rà
ti)
 co
st

as
 b
ás

ic
as

 d
o
 a
li

me
nt

os
» 
em
bo
la
da
s 
e
m
 f
ar
do
s 
re

si
il

on
to

s 
po
ra
 c
on
co
so
ft
o 
ao
s

us
uá

ri
os

 d
a
 p
ol
ít
ie
a 
do

 A
as
is
tê
nc
ía
 S
oc
ia
l 
o
m
 s
ít

ua
çA

o 
d
e
 v
uí

oe
rc

bi
ti

da
do

 t
em

po
rá

ri
a,

 d
e

re
sp
on
se
^d
ad
e 
da
 S
ec
re
tt
rf
a 
d
s
 I
rv

tu
sf

to
 o
 P
ra
mo
çO
o 

So
ci

al
 -
 S
tP

S.
 p
o 

If
an
ci
lp
io
 d
o

tn
nj
iç
ub
o 
- 
CE

. 
co
nf
or
me
 e
sp

ed
Bc

oç
fi

o 
co

nt
da

 .n
os
 a
ne
xo
s 
do

 «
dd
al
. O
 r
ec

eb
^n

cn
lo

 d
as

pr
ap
ía
ot
os
. â

Sr
av

ds
 do

 sQ
e d
a 
Bo
ls
a d

e U
ci

te
çO

es
 o
 Le

Ot
os
 -
 BL
U 
do
r^
eo
-d
 a
 po

rt
ir
da
e 1

 Th
OO

rr
i b

i
do

 d
ia
 0
7/

12
/2

02
2.

 ot
O 
às
 I
Th
OO
mi
ri
 d
o ̂
 20

/1
2/
20
22
. 
De
ts
 d
o 
Ab
er
tu
ra
 d
as
 P
ro

po
st

os
;

21
/1
2/
20
22
 t
» 
OS
hO
Om
in
. 
O
 E
dH

at
 «
tt

ar
â 
<f
is
po
nK
«)
 n
os
 S
if

er
 v
rM
W.
bl
lc
om
pr
a6
.o
rg
.b
r 
ou

w^
si

eo
-g

ow
br

, e
 pa

rt
ir
 da

 da
ta
 d
a 
pu
bC
ca
çf
lo
 do

st
o A

rt
».
 Ir
ao

çw
bâ

fC
 E,

 06
 do

 d
oò

mb
ro

 de
2
0
2
2
.
d
a
y
»
o
n
t
t
e
t
a
A
n
v
d
o
i
>
—
q
i
d
i
a
-
r
r
e
q
o
c
i
r
o
.
'

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 Pr

ef
fo

lt
ur

a 
tt

oU
ct

ps
l 
d
c
 i
pa
um
lr
tn
ti
 -
 A
vi

so
 d
e
 J
ul

ga
me

nt
o 
Fb
ia
l.
 O

P
r
o
s
i
d
e
n
t
o
d
a
C
P
L
d
a
 P
ro
lo
lt
ur
aM
ui
dd
pa
ld
ot
pa
um
Hr
n/
CE
.t
or
na
pO
Wi
eo
.q
ue
fQ
re
co
nc
iu
id
oo

ju
lg

am
en

to
 re

te
re
nt
o â
 te
so

 d
e 
pr
ap
os
to
do
 pr

eç
os
 do

 Ce
rt

am
e U

c^
ot

àr
io

no
 m
od
al
tt
ad
ol
òm
ad
a

d
e
 Pr

eç
os

 n"
20
22
.0
8.
17
.1
,s
en
do
os
eg
ul
nt

e:
 &n
pr

os
ev

«n
ce

de
ra

:f
tF

AC
cn

sl
.L

oc
oE

mp
ro

er
xt

E
l
R
E
U
.
c
o
m
 p
ro
po
st
a f

wv
ai

or
gi

ob
aí

 d
e
 R
S
 f
63

.7
l0

.0
6(

ce
nt

oe
se

ss
en

le
ol

r6
6f

fd
sc

te
ce

nl
oo

e
d
e
z
 r
ea

is
 o
 n
ov
en
ta
 o
 s
oi
s 
ce

nt
av

os
).

 V
ai
o 
de
st
ac
ar
 q
u
e
 ti
v
e
r
a
m
 e
u
a
s
 p
ro

po
st

os
 o
on

dd
er

ad
as

da
se

ta
xs

ff
ic

ed
as

 e
s
 s
eg
;d
nt
es
em
pr
as
as
:A
l,
 S
 O
on
sb
uo
oe
s.
 Se

rv
iç

os
 e
 E
ve
nt
os
 E
Í
R
C
U
:
 Jo

sc
Ur

ia
s F
b
h
o
 

Re
al
 S
e
r
^
c
o
s
E
I
R
E
Ü
:
 Me
ta

 E
m
p
 e
 S
o
r
v
d
e
 L
oc

aç
Oo

 d
e
 M
S
o
 d
e
 O
b
r
a
 E
IR
EL
I:

S
e
d
e
o
 C
on
st
ru
çõ
es
 S
er
vi
ço
s e
 L
oe

ac
oe

s 
U
O
A
;
 Pr
o 
Li
mp
ez
a 
Sc
rV
ço
s 
o
 C
on
st
ru
çõ
es
 E
IR

EL
I

i
A
O
 C
oR

st
ra

çd
es

 o
 Se

rv
iç

os
 L
T
D
A
;
 E
 M
 R
 A
bs

ot
ut

 L
T
O
A
.
 lA
ai
or
es
 in
fo
rm
aç
õe
s n
a
 s
e
d
e
 d
a
 C
P
L
.

d
t
o
 n
a
 R
u
a
 C
c
L
 G
us
ta
vo
 U
m
a
.
 2
3
0
,
 Ce

nt
ro

, n
o
 h
or
ár
io
 ci

as
 8
h
 é
s
 1
2h

. 
I
p
a
u
m
m
n
V
C
C
.
 0
3
 d
e

d
a
z
o
m
b
r
e
d
o
 2
0
2
1
 J
o
s
é
 J
o
r
t
a
s
B
o
z
e
f
T
a
U
I
t
s
-
P
r
e
s
l
d
e
n
t
e
d
a
C
P
I
-

E
s
t
a
d
o
 0
0
 C
o
a
r
á
-
 Pi

vf
et

tu
ra

Mu
nl

ci
pa

td
et

Ad
ep

cn
dá

ne
la

 «
Av

is
o 
d
e
 U
ef
ta
çá
o.
 AC

om
ia

sf
to

Pe
rm
on
en
te
 d
o
 U
dt
aç
ío
. e

om
ur
ti
ea
 e
o
i
 b
se
re
ss
ad
ee
 q
ue

 s
or
â r

ea
lz

ad
o 
ti
ct
oç
ao
 n
a 
m
o
d
a
a
d
o
d
e

ft
e
g
õ
o
 E
ie

tf
On

iB
O 
N
*
 S
T'

PE
00

8/
22

-S
RP

. o
d
»
 o
b)
et
o 6
 o
 R
o
g
b
e
o
 d
e
 P
re
ço
s 
vi
sa
nd
o 
a
 f
ut
ur
a 
c

ov
en
tu
ai
 a
qu

is
iç

ão
 d
o
 g
òn

cr
os

 a
Sm

en
fl

ct
a 
{
c
a
m
a
s
,
 o
vo
t 
e
 e
mb
uS
oo
s)
, 
pa
re
 a
te
nd
ar
 a
s

no
co
sd
do
da
s 
d
a
 Se

rr
et
or
fa
 d
oT
rs
ba
Di
o e
 Ae

ds
td

nc
ía

 S
o
d
a
l
 d
o
 M
tj
dd
pí
o d
e
 h
ó
^
e
n
d
ê
n
d
a
J
C
E
.

in
ic

io
 d
e 
ac

oO
wn

en
to

 d
e 
pr
op
os
ta
s:
 07

/1
2/
20
22
; A

be
rt
ur
a d

as
 pr

op
os

ta
s:

 á
s O
T
Ü
O
m
m
 d
o 
di
a

20
/1
2/
20
22
: i

ni
ci
o d
a
 s
ee

sá
o d
e
 d
ep

ut
a 
d
e
 p
re

ço
s:

 á
s
 O
Sh

OO
ir

^ 
d
o
 di

a 2
0/
12
/2
02
1A
 t
m
c
^
 d
o

Ed
it

al
 p
od
er
á s

er
 at

^u
ir

id
a n
a 
C
P
L
 to
ca

ti
nd

a 
n
a
 R
u
a
 d
o
 Cr

uz
ti

fo
. r
P 2

44
. C

en
tr

o,
 no
 ho

rá
ri

o d
e

al
en

dh
mo

n»
 a
o
 p
ú
M
o
o
 d
o
 0
7
2
0
 á
s
 11

'J
íl
i/
1 )
d
O
 b
s 
1
7
:
»
 ho

ra
s 
d
c
 sc

ff
md

a 
o
 se

xi
a-
te
ra
. o
u 
e
m

me
io
 e
le

tõ
rd

co
: 
6
U
.
 C
o
m
p
r
a
s
 (
v
w
w
h
ã
c
o
m
p
r
a
s
õ
o
m
)
.
 Po
rt

al
 d
o
 U
cf

ia
çõ

es
 d
o
s
 M
ur

ée
ip

io
e 
d
o

T
C
E
/
C
E
 (
hi
tp
s:
//
mu
nl
ci
pi
os
>i
ic
it
oc
oe
e.
tc
e.
co
.o
ov
.b
r/
).
 e
 
n
o
 s
it

e 
d
o
 
Mu

ni
ei

pí
o

{w
ww
in
do
po
nd
ei
nd
ax
a.
gt
>v
J>
r)
. 
Ma

io
ra

s 
in
fe
rm
aç
Oa
t:
 (
l]

ci
la

c3
a^

nd
ep

en
de

nc
ta

.c
o.

go
v)

.
in

de
pe

nd
án

ct
e/

CE
, 0
8/
12
/2
02
1 M

ar
ia

 D
va

nl
ra

Ca
nu

te
 Be

ze
rr

a 
«P

ia
go

cl
ra

. 
"

Es
ta
do
 d
o
 C
oa

rá
 •
» 
Pr

ef
ei

tu
ra

 I
to

dc
lp

al
 d
t
 I
nd
ep
an
dá
tv
el
a 
-
 E
xt
ra
to
 W
m
s
s
t
r
a
l
 A
R
P
 N
*

08
8/

20
23

 * P
re

gf
to

 ec
tr
am
ee
 H
* Í
N
P
^
1
/
2
2
 -
 SR
P.

 Ot
^e
to
; R
ed

Nr
o 
de
 Pr

eç
os

 vi
ts

nd
d a
 U
w
a

o
 e
ve

nt
ua

l 
aq

uN
tç

áo
 d
e
 c
om

bu
st

lv
oi

s 
(g
as
ol
in
a 
c
o
m
u
m
 e
 d

ie
so

l 
81

0)
, 
de
st
in
ad
os
 a
o

cb
as

le
ci

me
nt

o d
os

 rf
ei
cu
lo
o v

^v
cu
lo
do
s o
 Se

cr
et

ar
ia

 d
a 

In
tr

oe
st

ru
tu

ra
 d
a 
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

id
^ 
do

ln
rt

ep
on

dá
nc

i&
/C

E.
 Ei
np

re
sa

(s
) V

cn
co

do
ra

(s
):

 l
)
 Oa
rí

va
di

» 
de

 P
o
b
^
o
 N
o
s
s
a
 S
en

ho
ra

 S
on

ta
ne

L
7
D
A
 E
P
P
.
 I
rv

so
tt

a 
r
c
 C
N
P
J
:
 0
.3
74
.0
29
if
00
01
-8
3.
 t
om
i^
ot
cs
: 
(I
te
m 
0
1
 -
 R
E
 8
01
.6
00
.0
0

(s
ai
sc
en
to
s 
e
 u
m
 r
aB
 o
 s
eh

ce
nt

os
 re

ai
s)
, i

te
m 
0
2
 •
 R
S
 9
1
0
4
0
.
0
0
 (i

xr
ve
nt
a 
e
 d
oí

s 
ir
d 
o
 q
ua

re
nt

a
r
o
^
V
N
ú
 va

lo
r ç

^o
bo
ld
r 
RS
 6S

3.
64
0j
CÓ
(t
eÍ
$o
en
to
s o
 no

ve
nt

a e
eá

sm
Ss

eb
eo

rd
os

e 
qu
ar
en
ta

re
ai

s)
. O

at
o 
da

 H
om

ot
og

xõ
or

 06
A9

6/
À)

21
 O
a
a
 d
a 
AR

P;
 08
iC

6i
/2

02
1 
Pr
az
o:
 1
2 (

dc
ze

) m
es

es
.

in
de

pe
nd

tn
6i

a/
CE

.0
6d

od
e»

tB
bf

Od
e2

C2
1S

»c
ie

ta
ri

ad
e>

it
tr

ae
st

ni
tu

m.

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
o
a
r
á
 -
 Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un
ic
ip
al
 d
o
 A
ss

ar
á 
«A
vi
so
 d
o
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 d
o
 P
ro

po
st

a 
d
e

Pr
eg

os
 -
Ce
nc
or
rA
nd
en
*2
02
10
8J
)3
.1
.A
Co
mi
ss
áo
Po
rm
an
en
te
do
L>
ci
ta
çf
io
da
Pr
ef
ei
tu
ra

Mu
rd

dp
ol

 d
o
 A
ss

&r
á/

CE
. 
n
o
 u
s
o
 d
e
 s
ua

s 
ct

ri
bu

iç
õo

s 
lo

ga
fs

, t
o
m
a
 p
úb
li
co
, p

or
a 
c
o
n
h
o
o
m
c
n
t
o

d
o
s
 i
nt

er
es

sa
do

s,
 q
u
o
 o
o
n
c
á
ô
u
 o
 j
uS

ga
mo

nt
o 
d
a
 C
as
e 
d
o
 p
ro
po
st
as
 d
o
 f
ve
ço
s 
re

fe
ro

me
 o
o

C
e
r
t
o
m
e
 L
rc

io
tò

rt
e.

 n
a
 m
o
d
t
í
d
a
d
o
 C
cn
co
rr
án
cá
â 
n
*
 2
02

10
8.

03
.1

. 
a
p
õ
e
 o
n
á
á
s
o
 t
Ac
rú
ca
 d
a

rn
os

ma
. s
en
do
 o
 se

gu
in

te
, a
 e
mp

ro
sa

: P
 G
 F
er
re
ir
a 
Fe

ld
an

o 
CM
Sz
 B
re
sS
eí
ro
 L
T
D
A
 s
a
g
r
o
u
^

l^
nc
od
or
a 
da

 p
re

se
nt

e 
Cd

la
çõ

o.
 p
or
 a
pr
es
en
ta
r 
me

lh
or

 p
re
ço
. 
Co

nt
ud

o,
 a
 e
mp
re
sa
 f
or
a

h^
íi
it
sd
a 
c
o
m
 r
es

tr
iç

ão
 j
un

to
 a
 s
uo

 r
eg
ul
or
id
ad
e 
pa
ra
 c
o
m
 e
 F
az
en
da
 M
ur
to
pa
! (
ve
nc
id
a 

rv
a



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N°243 | FORTALEZA, 07 DE DEZEMBRO DE 202

Estado do Ceará — Preícítura Municipal de Caroaubal - Extrato de Ata de Registro de Preços - Ata de Registro de Preços N" 2022.12.05.
Secretaria de Infraestrutura e Sersiços Públicos (órgão Gerenciador) - Pregão Eletrônico para Registro de N* Ot.040/2022-PE-SRP. Cujo objc^
o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lixeiras de plástico com alça e sem tampa com capacidade de 200 litros para suprir as necessida*
da Secretaria de Infraestrutura do Município de Camaubal-CE. Fundamento Legal: Leis n." 8.666/93 c 10.520/02 - Data de assinatura da ARP: 05/12/202
- Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir desta publicação - Fornecedor: H M Sousa Comercio c Serv iços LTDA, CNPJ N" 4O.75O.964/O0OU71 com ̂
valor global de RS 227.350.00 (duzentos e vinte e sete mil, trezentos e cinqüenta reais). Carnaubal - CE, 05 de dezembro de 2022. Roberta Santos Alves
• Ordenadora da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N® ST-PE008/22-SRP. cujo objeto c o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de
gêneros alimcniicios (carnes, aves c embutidos), para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho c Assistência Social do Município dc Independência'
CE. Inicio dc acolhimento de propostas: 07/12/2022; Abertura das propostas: às 07h30mín do dia 20/12/2022; Inicio da sessão de disputa dc preços: ãs
OShOOmin do dia 20/12/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n® 244. Centro, no horário dc atendimento ao
público dc 07:30 às 11:30/ 13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou cm meio eletrônico: BLL Compras (www.bIlcompras.com). Portal dc Licitações
dos Municípios do TCF7CB (https;//municipios-licitacocs.tcc.cc.gov.br/). c no site do Município (www.indcpcndencia.cc.gov.br). Maiores informações:
()icítacao@independcncia ce.gov). Independêncla/CE, 06/12/2022. Maria Dvanira Canulo Bezerra - Pregoeira.

• • •••

Estado do Ceará - Câmara .Municipal de Viçosa do Ceará - Dcereto Legislativo N* 014/2022. "Trata do Resultado do Julgamento Político das Contas dc
Govemo do Exercício Financeiro dc 2015." O Presidente da Câmara Municipal de Viçosa do Cearâ^CE. no uso dc suas atribuições Legais, com fundamento
no Regimento Inlcino da Câmara Municipal. Lei Orgânica do Município c outros dispositivos legais. (...) Resolve: Art. 1°. Após deliberação Plenária
pelos Vereadores que compõem essa Casa Legislativa, Declarar Aprovadas as Contas de Govemo do Exercício Financeiro dc 2015, de responsabilidade
do Ex-Prefeito Divaldo Cameiro Soares, uma ve/. que o Parecer emitido pela Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal, que pedia a
desaprovação das contas, foi rejeitado por 2/3 (dois terços) dos membros deste Poder Legislativo Municipal. Art.2°. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação. Art. 3". Revogam-se as disposições cm contrário.Paço da Câmara Municipal de Viçosa do Cearà-CE. 02 dezembro de 2022. Manuel
Alves de Sousa - Vereador Presidente da Câmara. João Luiz Nogueira Pessoa - Vereador 1°. Secretário da Câmara.

•  ••• •»*

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Tauá - Aviso de Abertura de Proposta Técnica - Secretaria do Trabalho. Desenvolvimento Econômico.
Cientirico. Tecnológico e Emprccndedorismo. A l>refeitura Municipal dc Tauá. comunica aos interessados que no dia 08 dc dezembro dc 2022. às 09:00
horas, na sala da Comissão de Licitação, localíznda na Rua AbigatI (2idrâo de Oliveira, s/n. Planalto Colibris. Tauá-CE (Prédio da Cidade Digital), estará
abrindo os envelopes dc proposta técnica referente a Coneorrécía Pública 27.09.001/2022-STDE i E, cujo objeto é a contratação de empresa para execução
dos serviços técnicos especializados para qualificação dos profissionais das cadeias produtivas comerciais do Município de Tauã/CE, (fase 03. estruturação
do polo da moda), capacitação e asscssoria técnica para microcmpreendedorcs e APLS nu Município dc Tauá/CE. Maiores informações no endereço acima,
a partir da data desta publicação ou pelo c-mail sctordelicitacoes.taua@gmail.com. no horário de expediente ao público. Tauá - CE. 06 de dezembro de
2022. Leilane Kércia Barreto Soares - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços. Processo Admlnistralivo 00^2022 - Adesão
a Ala de Registro de Preços N° 1/2022, vinculado ao Pregão Eletrônico N° 02/2022/FNDE/MEC - Processo n". 23034.035045'2021 -16. Órgão Gerenciador:
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Unidade Gestora Aderente - Scerciarla de Educação do Município dc Aurora/CE. Vigência/Ata:
06(scis) meses. Data dc assinatura da Ata; 29 de junho De 2022. Órgão Aderente: Secretaria dc Educação do Município de Aurora/CE. Objeto: aquisição
de 02 (dois) veiculo dc transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) com DPM. junto a Secretaria de Educação
do Município dc Aurora/CE. Valor Global: RS 970.000,00 (novecentos c setenta mil reais). Fornecedor: CIFERAL Industria dc Ônibus LTDA - CNPJ
N° 30.314.561/0006-30. Aurora - CE, 05 de dezembro de 2022. Cicera Edana Tavares Luna - Secrctária/Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Educação.

• • •••

■ü
FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Mucambo, comunica a cmprep Nalure M_ax
Industria e Comercio dc Produtos Naturais e Cosméticos EIRELI, inscrila no CNPJ n® 37.627.260/0001-00, através das Secretarias dc Saúde. Educação.
Trabalho c Assistência Social. Finanças, infraestrutura e Urbanismo. Agricultura. Meio Ambiente e Recursos Ilidricos. Cultura c Turismo a rescisão dos
Termos dc Contratos n°. 2103.01/2022-15. 2103.01/2022-16. 2103.01/2022-17. 2103.01/2022-18. 2103.01.'2022-I9. 2103.01/2022-20 e 2103.01/2022-21,
derivado do Pregão Eletrônico n® 2103.01/2022-SRP. Fundamentação; Art. 78. inciso I. iV. V c'c Art. 79 e art. 87. da Lei n' 8.666/93. Motivo: nos termos
do Oficio dc Notificação n°. 002.2022. Fica estabelecido desde a publicação deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alinca "c".
da I.ei n° 8.666/93 e suas alterações. Mucambo - Ce. cm 01 dc dezembro dc 2022.

••• *•*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Cancelamento da Ala de Registro de Preços .V 2103.01/2022.03.0 Município dc
Mucambo. por meio da Secretaria dc Saúde, toma público o cancelamento dc todos os iotcs/ilens. Ata dc Registro dc Preços N. 2103.01/2022.03. Pregão
Eletrônico N° 2103.01/2022, que trata do Objeto: Registro dc Preços visando a aquisição dc materiais dc expediente c limpeza para atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Mucambo. Detentor: Nuture Max industria c Comercio dc Produtos Naturais e Cosméticos EIRELI. inscrila no
CNPJ/MF sob o n® 37 627 260 0001-00. Órgão Gerenciador: Secretaria dc Saúde. Fundamentação: Ari. 21.1. Decreto Federal n°. 7.892/2013, as normas
e condições previstas na Cláusula Doze da Ala de Registro de Preços n°. 2103.01/2022.03. Ato dc Cancelamento datado em: 0! de dezembro de 2022.
Mucambo - Ce. cm 01 de dezembro de 2022. Danilo Sampaio Souza - Secretaria Municipal dc Saúde.

• •• ••• ««•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputada Irapuan Pinheiro. A Comissão de Licitação toma público o Resultado da fase dc .Abertura c
Julgamento dc Proposta dc Preços da Tomada de Preços N° 2022 .08.02.2. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dc serviços dc pavimentação
cm paralelcpipedo em diversas Ruas do Município dc Deputado Irapuan Pinheiro, conforme Convênio N° 079/CIDADES/2022 - Processos N° 5255274/2018
c 04090764/2022 - MAPP 3582 - Secretaria das Cidades, lendo como Vencedora a Empresa: itapajé Construção e Serviços EIRELI. com valor de RS
539.503,54 (quinhentos e trinta c nove mil. quinhentos c três reais c cinqüenta c quatro centavos). O Presidente da CPL abrirá o prazo para a intcrpcsiçào dc
recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109. inciso i. alinea "b da Lei n 8.666/93. Deputado Irapuan
Pinheiro, 28 de novembro de 2022.

«** ••• *•*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidroiândia. A Prefeitura Municipal de Ilidrolândia/CE, por tntcmiêdio da Secretaria de Dcscnvolviinento
Agrário c Recursos Hídricos, toma público, o resultado de ciassificaçao da Chamamento Público N® PMH-011122-CtIPOI - Objeto Chamamento Público
para o credenciamento de pessoa jurídica ou física para a prestação dc serv iços técnicos veterinários para inseminação do rebanho bovino, avaliação
ginecològica c obstéirica. protocolo hormonal em 600 Icmeas bovinas através da Secretaria dc Desenvolvimento Agrário c Recursos Hittócos do Município dc
Hidrolãndia/CE. O fornecedor selecionados foram: Adriano da Silva Ferreira/CPF; 053.017.123-82 -Valor; RS 90.000.00 (noventa mil reais). Hidroiândia
- CE. 05/12/2022. Luiz Gonzaga Soares Tlmbó - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal dc Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos
do .Município de Ilidrolândia-CE.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caniocim - Aviso dc Adjudicação c Homologação - Adesão Ata dc Registro dc Preço N
2022.03.23.001/2022. A CPL da Prefeitura .Municipal de Camocim/CE, toma público o Aviso dc Homologação e Adjudicação - Adesão a Ala de Registro dc
Preço N° 2022.03.23.001/2022 - Objeto: aquisição dc veículos dc transporte escolar diário dc estudantes, denominado de Ônibus Urbano Escolar Aeessivcl
(ONTJREA). era atendimento às entidades educacionais das redes públicas dc ensino no Município dc CaniocinvCE. Cuja a vencedora foi a empresa: SAN
Marino Ônibus LTDA (CNPJ: 93.785.822/0001-06). com valor global de RS 387.180.00. Adjudico c Homologo a Lieilaçào na forma da Lei N° 8.666/93 no
dia 22 de março de 2022. Maria Elizabete Magalhães - Prefeita Municipal dc Camocim.


